

Ranskan sosialistipuolueen kongressi

Kuten toisessa paikassa ilmoitimme, on Ranskan Sosialistipuolueen kongressi päättänyt erota n.s. II Internationalesta. Keskusta pääsi kongressissa voitolle III Internationale-kysymykseen nähden. Keskustan kongressille esittämän päätösauselman julkaisemme tässä ja todennäköisesti päätös lopullisesti muodostul tämän suuntaiseksi. Sähkösanomatietojen mukaan keskustan esitys sai 3,000 ääntä ja vasemmiston esitys 1,600 ääntä. Julkaisemme myös vasemmiston tekemän esityksen.

Keskustan päätösesitys Internationalesta

Toinen Internationale, joka vuonna 1889 perustettiin Pariisissa luokkataisteluperiaatteen pohjalla ja joka eräiden kahnauksen jälkeen muodostettiin uudelleen Amsterdamin kongressissa vuonna 1904, on sodan kautta, jota se oli koettanut torjua, estynyt jatkamasta sitä sosialistista järjestö- ja kasvatustyötä, jolle se oli omistautunut.

Kuten ihmiskunta kokonaisuudessaan, jonka korkein ilmaisu Toinen Internationale oli, on sekin sodan kautta hajaantunut niin aineellisesti kuin moraalisesti. Eräät sen osastot ovat rappeutuneet ja ovat yhä vieläkin taipuvaisia jakamaan vallan porvariston kanssa ilmeisesti väärinä periaatteet, jotka olivat määrääviä Internationalea perustettaessa.

Sosialistinen Puolue selittää, että Internationale ei nykyisessä kokoonpanossaan vastaa useimmissa maissa valitsevaa kumouksellista tilannetta, mikä vaatii uutta toiminnan Internationalea. Sitä paitsi ei toinen Internationale edusta kuin yhtä ainoata kansainvälisen sosialistisen työväestön ryhmää.

Tätä vastaan on Moskovassa viime vuoden maaliskuussa muodostettu Kolmas Internationale, jolla on puhtaan luokkataistelun ohjelma sellaisena kuin se ilmenee Kommunistisessa manifestissa ja Amsterdamin kongressissa vuonna 1904 tehdyssä päätöksessä, näissä

koko sosialistisen liikkeen, koko sosialistisen toiminnan oleellisissa perussäännöissä. Tähän uuteen Internationaleen kuuluu, paitsi Venäjän sosialistien enemmistöä, Italian, Norjan, Serbian ja Rumaanian sosialistit, sekä eri sosialistiryhmiä Ruotsissa, Tanskassa, Bulgariassa, Saksassa, Unkarissa, Amerikassa ja Englannissa.

Kolme huomattavaa järjestöä on luopunut Toisesta Internationalesta: Sveitsin sosialistinen puolue, Yhdysvaltain sosialistinen puolue ja Saksan riippumaton puolue. Viimeksi mainittu päätti kongressissaan viime joulukuussa ryhtyä neuvotteluihin Länsi-Europan vallankumouksellisten sosialistiryhmien kanssa ja ehdottaa näiden keskeistä liittoa Kolmannen Internationalen kanssa. Ellei se onnistuisi saamaan aikaan tällaista ryhmitystä, liittyisi se siitä huolimatta Kolmanteen Internationaleen.

Ranskan sosialistinen puolue, ottaen varteen Saksan riippumattomien sosialistien päätöksen, näiden jotka sodan aikana ja vuoden 1918 marraskuun vallankumouksen jälkeen jäivät uskollisiksi Saksan kansainvälisen ja vallankumouksellisen proletariaatin perintötavoille, toteaa, ettei se voi jäädä sellaiseen kansainväliseen järjestöön, missä Saksaa eivät edusta muut kuin keisarin kanssarikolhiset ja vastavallankumouksellisten Scheidemannien ja Noskin hommiin sekaantuneet sosialistit.

Toiselta puolen on puolue sitä mieltä, että maailman proletariaatin voimain hajoittaminen ei tapahtuisi vaarantamatta työväen vallankumousta. Ne yritykset Toisen Internationalen ennalleen elvyttämiseksi, joita tämän järjestön vasemmiston kannatuksella on Bernissä ja Luzernissa tehty, näyttävät johtavan täydelliseen rappioon. Tämän johdosta selittää puolue, että kumouksellisten sosialistien voimain uudelleen ryhmittäminen kansainvälisen sosialismin vakiintuneiden periaatteiden pohjalla on kiireellinen välttämättömyys.

Ententen kapitalististen hallitusten aiheuttamasta syystä on mahdotonta tuntea ja täysin arvioida Venäjän valtakumouksen kaikkia suorituksia ja toimintaa. Mutta Ranskan sosialistinen puolue, joka on solidaarinen kaikille proletaarisille vapausliikkeille, on sitä mieltä, että yksikään Moskovan Internationalen perusjulistuksista ei ole ristiriidassa sosialismin oleellisten periaatteiden kanssa, ja että proletariaatin diktaturia koskeva teesi—diktaturia, jonka tehtävänä on turvata siirtyminen kapitalistisesta yhteiskunnasta sosialistiseen järjestelmään — on kaikkien kumouksellisten käsitteiden perusta, ja että työväen neuvostolaitokset ovat ilmeisesti tehokkaimpia keinoja tämän valta-aseman saavuttamiseksi.

Mutta puolue on myös sitä mieltä, että Länsi- ja Keski-Europan sosialististen puolueiden, joiden on otettava käsiinsä teollisesti edistyneempien maiden asioiden johto, on mitä suuremmassa määrässä otettava lukuun olemassa olevat työväen järjestöt, syndikaatit ja osuuskunnat ja niiden taloudelliset sovelluttamismahdollisuudet tulevassa valtakumouksessa, ja että yhteisten päätösten on oltava näiden sosialististen ryhmien ja Kolmannen Internationalien puolueiden välisenä siteenä.

Puolue selittää, että uudelleen ryhmittyvien puolueiden on ensi kädessä Moskovan Internationalen tavoin tuomittava kaikkalainen yleistointi porvariston ja varsinkin niiden hallitusmielisten yhteenliittymien kanssa, jotka sodan aikana ja sen jälkeen ovat olleet useimmissa Europan maissa toiminnassa.

Ranskan sosialistinen puolue kannattaa kaikin voimin Saksan riippumattomien aloitetta ja vakuuttaa haluavansa työskennellä sosialismin maailmanyhteyden aikaansaamiseksi uudelleen sulattamalla yhteen luokkataistelun periaatteelle uskolliseksi jääneet Toisen Internationalen ainekset ja ryhmät, jotka ovat muodostaneet Kolmannen Internationalen.

Se tuo samalla kertaa ilmi tarpeensa kuuluttaa aktiivisen myötätuntonsa Venäjän valtakumousta kohtaan ja ha-

lunsa jäädä horjumattoman solidaariseksi niille historiallisissa ja taloudellisissa olosuhteissa kehittyneille ponnistuksille, jotka ovat suurten teollisuusmaiden ja varsinkin Englannin ja Amerikan proletariaatille ominaisia.

Tehdäkseen lopun tästä kaikille Internationalesta irralleen joutuneille vilpittömille sosialisteille suruullisesta tilanteesta, päättää puolue ryhtyä kilteeliseen toimintaan ja kehoittaa Sveitsin sosialistista puoluetta kutsumaan kokoon kaikkien sellaisten puolueiden edustajain valmistelevan konferenssin, jotka ovat päättäneet pysyttää toimintansa sosialismin vakiintuneiden periaatteiden pohjalla ja ryhtyä neuvotteluihin puolueiden kanssa jotka ovat muodostaneet Kolmannen Internationalen.

Vasemmiston ehdotus.

Ranskan sosialistipuolueen vasemmisto-ainekset esittivät kongressille seuraavan julistuksen:

Ottaen huomioon Toisen Internationalen jatkuvan rappautumisen, sen voimattomuuden herättää uudelleen eloon ja voimistuttaa sosialismi sekä saattaa yhdenmukaiseksi maailmanproletariaatin toiminta, minkä takia sen on tästä lähtien mahdoton esittää sille kuulunutta osaa, päättää puolue katkaista suhteensa siihen eikä vastaisuudessa tule olemaan missään yhteydessä sen kanssa.

Otettuuan huomioon kansainvälisen sosialismin yleisen tilanteen ja harkittuun niinhyvin Moskovan kongressissa ja Kolmannen Internationalen osastoissa kuin niissäkin ryhmässä hyväksytyjä periaatteita, jotka ovat rikkoneet välinsä Toiseen Internationalen yhtymättä kuitenkaan Kolmanteen, ja perehdyttyään erilaisiin kahden jo olemassa olevan internationalen yhdistämistä koskeviin ehdotuksiin, joiden tarkoituksena on kumouksellisten sosialistien uudelleen ryhmittäminen, selittää sosialistinen puolue, ettei sellainen ryhmittäminen käy laatuun muuten kuin jo luodun elimen ympärillä.

Puolue päättää siis hyväksyä Kolmannen Internationalen, ja määrittelee periaatteensa ja toimintansa seuraavanlaisesti:

1. Proletariaatin tehtävänä on tällä

haavaa kapitalistisen valtiovallan valtaaminen ja sen korvaaminen proletarisen hallinnon koneistolla.

2. Proletaarisen valtion muotona täytyy olla — ei porvarillinen valhedemokratia vaan proletaarinen demokratia, ei parlamenttarismi vaan valitujen elinten kautta suoritettava kansajoukkojen itsehallinta, ei kapitalistinen byrokraatia vaan hallintoelimistö, jonka kansajoukot itse luovat ottamalla tosiasiallisesti osaa hallintaan ja sosialistiseen rakennustyöhön. Tämän hallintamuodon kongreettisena ilmaisu on neuvostojen tai muiden vastaavien elinten valta.

3. Proletariaatin diktatuuri on heti lopetettava kapitalistinen riisto ja peruutettava yksityinen omistusoikeus, säädettävä pakollinen työvelvollisuus, yhteiskunnallistutettava tuotannon ja vaihdon välineet: maa, teollisuus, kalvokset ja kulkuvälineet jätään ne talonpoikain, työläisten, kaivosmiesten, rautatieläisten, merimiesten suoranaiseen johtoon.

4. Proletariaatin joukkotoiminnan pääasiallisimpana menttelytapana olkoon vastarinnan tekeminen kapitalistiselle valtiovalalle aseelliseen yhteentörmäykseen asti.

Yhdenmukaisesti tämän ratkaisun kanssa läheittää puolue edustajansa länsimaisten puolueiden Kolmannen Internationalen pohjalla Italiassa pidettävään konferenssiin, minkä järjestäminen on uskottu Italian työväenpuolueelle ja jonka pääasiallisempaan tehtävänä on sellaisen Kolmannen Internationalen länsimaisten toimiston luominen kuin mikä Skandinavian maissa on muodostettu; tämä porvarillisten hallitusten aiheuttamien vaikeuksien voittamiseksi ja elimellisen yhteyden aikaansaamiseksi Kolmannen Internationalen kanssa.

Paitsi ylläolevaa päätöslauselma-ehdotusta on useiden vasemmistoon kuuluvien johtavien tovereiden taholta julkaistu seuraava

KEHOITUS:

Strassburgin konferenssia odotellessa kehoitamme me kaikkia järjestynei-

tä, puolueosastoja ja -liittoja yhtymään Kommunistisen Internationalen ohjelmaan, toimintaan ja järjestykseen.

Toteamme Toisen Internationalen häviön ja sen politiikan vararikon, sen vararikon sodan kestäessä ja sen voimattomuuden ja tekopyhyyden kapitalismin epätoivonponnistuksiin nähden.

Kaiken mikä kansainvälisessä sosialismissa on tervettä, on tämä rappeutunut Internationalen hyljätty, ja sen pahimmin sekaantuneet, yksikseen jääneet ainekset rohkenevat tuskin saapua kongressiin.

Kolmanteen Internationalen lukeutuvat kaikki maailman vallankumoukselliset sosialistit. Sillä ei ole mitään yhteistä sotasosialismin kanssa, vaan kuuluttaa se sovittamatonta vallankumouksellisuutta ja työväen neuvostojen kautta toteutettavaa proletariaatin diktatuuria porvarillisparlamenttaarisen valhedemokratian vastapainoksi. Vain neuvostojärjestelmä voi johtaa vallankumouksen voittoon, järjestää tuotannon tuottajia tyydyttävällä tavalla ja toteuttaa kommunismin.

Arvelun aika on ohi ja kaikkialla käytävässä yhteiskunnallisessa, taistelussa vaaditaan periaatteellista tinkimättömyyttä, puhdasta ja selvää kumoustoimintaa, joukkotoimintaa kaikissa muodoissaan, vaalikiikutuksesta kumouspurkauksiin asti, aina paikallisten olojen mukaan.

Puolueen on niinmuodoin tuomittava ne, jotka jo aikoja sitten ovat pettäneet vallankumouksen, internationalen ja kaiken sen, mikä meidät tekee kykeneviksi taistelemaan ja voittamaan, ja selitettävä, ettei se salli enää tätä mitä ilmeisintä sisäistä petturuutta ja selvää luopuneisuutta. Ja on puolueen heti hyväksyttävä Kolmas Internationalen ja myötävaikutettava Italian sosialistisen puolueen tekemän ehdotuksen toteuttamiseksi, mikä ehdotus käsittää Kolmatta Internationalen kannattavain länsi-eurooppalaisten sosialististen järjestöjen liittohankkeen sosialistisen ja vallankumouksellisen toiminnan vaikinnuttamiseksi.